PORTARIA N.º 02/2024/GAB/CMU

ALTERA OS DIAS E O HORÁRIO DE

EXPEDIENTE INTERNO E EXTERNO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

NO RECESSO DE JULHO DE 2024 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

(CMU) - PARÁ, Vereador Jarles Queiroz da Silva, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais,

CONSIDERANDO o recesso de julho nas atividades Legislativas desta Casa,

e objetivando a economicidade de gastos na manutenção do Poder Legislativo;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o expediente da Câmara Municipal de Ulianópolis no

período de 1º a 31 de julho de 2024, em razão do recesso parlamentar e da necessidade

de aprimoramento administrativo, manutenção do prédio e economicidade, com

funcionamento Interno e Externo de SEGUNDA a QUINTA-FEIRA das 8 (oito)

horas às 12 (doze) horas.

Art. 2º O expediente das SEXTAS-FEIRAS da Câmara Municipal de

Ulianópolis, no mês de julho de 2024, fica facultado.

Art. 3º Os servidores dos setores administrativos ficam de sobreaviso e

poderão ser convocados pela administração para qualquer eventualidade nos dias

facultados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Ulianópolis - PA, em 28 de junho de 2024.

_____________________________________________

JARLES QUEIROZ DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Ulianópolis - PA

		2024-07-01T11:27:12-0300
	JARLES QUEIROZ DA SILVA:91689538287